Приморский край

Находкинская городская Дума

РЕШЕНИЕ

25.03.2005

№ 356

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧАСТИЯ ГРАЖДАН

В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Находкинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Находкинского городского округ (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе города Находки для  подписания и официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Находкинской городской Думы

от 25.03.05. № 356

Порядок учета предложений и участия граждан

в обсуждении проекта Устава

Находкинского городского округа

Настоящий порядок устанавливает участие граждан, общественных объединений, партий, собраний трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций и учет их предложений по проекту Устава Находкинского городского округа.

Статья 1.

Население города Находки с момента опубликования проекта Устава Находкинского городского округа, принятого в первом чтении Думой города Находки, вправе вносить свои обоснованные предложения в проект Устава в Думу города Находки.

Статья 2.

1. Предложения граждан, общественных объединений, партий, собраний трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций вносятся в Думу города Находки в письменном виде в течение 20 дней со дня опубликования с указанием статьи проекта Устава, в которую вносятся поправки, либо новую редакцию данной статьи, а также дополнительные статьи проекта Устава.

2. Поступившие в Думу города Находки предложения, за исключением предложений анонимного характера, вносятся в реестр учета предложений населения в виде таблицы и передаются на комиссию, определенную Думой для рассмотрения данных предложений.

3. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего аппарат городской Думы информирует о месте и времени заседания комиссии.

Статья 3.

По результатам обсуждения комиссия принимает решение о внесении предложений в проект Устава Находкинского городского округа, либо отклоняет их, о чем выносит обоснованное решение и о принятом решении информирует инициатора обращения. Инициатор предложения вправе не согласиться с решением комиссии и обратиться в соответствующую комиссию Думы.

Статья 4.

Все депутаты Думы города Находки получают реестр  отклоненных комиссией предложений населения в пакете документов в соответствии с Регламентом Думы города Находки.

Глава города Находки

О.Г. Колядин.